

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBJETO	TEIA E SAMPA CAST - SUBPREFEITURA DE SÃO MIGUEL PAULISTA							
ENDEREÇO	R. Dona Ana Flora Pinheiro de Sousa, 76 - São Miguel Paulista, São Paulo - SP, 08060-150							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
							R\$ 2.784,81	
1.1	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA PROTEÇÃO DE PISO, CAIXILHARIA E MARCENARIAS	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	SINAPI AGO/23	M2	550,00	R\$ 1,74	R\$ 957,00
1.2	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA (IMAGEM A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE)	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI AGO/23	M2	1,00	R\$ 313,60	R\$ 313,60
1.3	01-01-07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	SIURB JUL/23	M3	14,04	R\$ 107,85	R\$ 1.514,21
2	REMOÇÕES							
							R\$ 8.161,14	
2.1	09-50-12	REMOÇÃO DOS ELETRODUTOS APARENTES EXISTENTES	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS APARENTES - ATÉ 2"	SIURB JUL/23	M	119,88	R\$ 12,48	R\$ 1.496,10
2.2	97661	REMOÇÃO DOS CABOS ELÉTRICOS DO ESPAÇO TEIA, INCLUINDO DAS LIGAÇÕES ENTRE O QUADRO TEIA E QUADRO DA SUBPREFEITURA	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI AGO/23	M	650,00	R\$ 0,80	R\$ 520,00
2.3	09-50-12	REMOÇÃO DAS ELETROCALHAS EXISTENTES	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS APARENTES - ATÉ 2"	SIURB JUL/23	M	89,37	R\$ 12,48	R\$ 1.115,33
2.4	97638	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS TIPO "EUCATEX" SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUINDO EVENTUAIS ESTRUTURAS EXISTENTES	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI AGO/23	M2	75,79	R\$ 8,52	R\$ 645,73
2.5	COMP. 1	REMOÇÃO DE UNIDADES DE AR-CONDICIONADO SEM REAPROVEITAMENTO (EVAPORADORAS E CONDENSADORAS), INCLUINDO INFRA FRIGORÍGENA	REMOÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO EVAPORADORAS, CONDENSADORAS E INFRA FRIGORÍGENA	COMPOSIÇÃO	UN	4,00	R\$ 144,18	R\$ 576,72
2.6	97664	REMOÇÃO DE CARPETE SEM REAPROVEITAMENTO	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI AGO/23	UN	12,00	R\$ 1,72	R\$ 20,64
2.7	97664	REMOÇÃO DE PELÍCULA EXISTENTE NAS ESQUADRIAS SEM REAPROVEITAMENTO	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI AGO/23	UN	200,00	R\$ 1,72	R\$ 344,00
2.8	08-60-01	RETIRADA DE CAIXILHARIA E VIDRO DAS PORTAS EXTERNAS EXISTENTES SEM REAPROVEITAMENTO (CONFORME PROJETO)	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS OU CAIXILHOS	SIURB JUL/23	M2	14,04	R\$ 32,13	R\$ 451,10
2.9	98458	INSTALAÇÃO DE TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA NOS VÃOS DA CAIXILHARIA RETIRADA	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018	SINAPI AGO/23	M2	18,00	R\$ 152,35	R\$ 2.742,30
2.10	102191	RETIRADA DE VIDROS ENCAIXILHADOS EM GERAL	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF_01/2021	SINAPI AGO/23	M2	6,32	R\$ 23,63	R\$ 149,34
2.11	09-51-26	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO COM REAPROVEITAMENTO	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 49,94	R\$ 49,94
2.12	09-51-26	REMOÇÃO DE QUADRO DE REDE E TELEFONIA SEM REAPROVEITAMENTO	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 49,94	R\$ 49,94
3	SERVIÇOS DE PINTURA							
							R\$ 12.853,33	
3.1	88495	PREPARAÇÃO DAS PAREDES DE DRYWALL PARA PINTURA, EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX E LIXAMENTO MANUAL	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SINAPI AGO/23	M2	191,58	R\$ 12,71	R\$ 2.434,98
3.2	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM PARA APLICAÇÃO MANUAL NAS PAREDES DE DRYWALL, COR BRANCO FOSCO	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI AGO/23	M2	191,58	R\$ 13,54	R\$ 2.593,99
3.3	15-50-03	PREPARAÇÃO DE LAJE E VIGAS PARA PINTURA COM LIXAMENTO PARA REMOÇÃO DE CAMADA DE TINTA EXISTENTE, DEIXANDO A SUPERFÍCIE PRONTA PARA RECEBER DIRETO A TINTA	REMOÇÃO DE PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO - LIXA	SIURB JUL/23	M2	302,96	R\$ 6,37	R\$ 1.929,85
3.4	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL DE TRÊS DEMÃOS EM LAJE E VIGAS, COR LARANJA TÍJULO E BRANCO, VIDE PROJETO	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI AGO/23	M2	302,96	R\$ 16,16	R\$ 4.895,83
3.5	15-02-14	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO APLICAÇÃO MANUAL NO RODAPÉ DE POLIESTIRENO A SER EXECUTADA ANTES DA INSTALAÇÃO DOS RODAPÉS. COR LARANJA TÍJULO	ESMALTE SINTÉTICO - RODAPÉS, GUARNIÇÕES E MOLDURAS DE MADEIRA	SIURB JUL/23	M	39,65	R\$ 5,85	R\$ 231,95
3.6	100729	PINTURA EPOXI APLICAÇÃO COM PULVERIZADOR EM ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, CAIXA METÁLICA DE PASSAGEM, QUADRO ELÉTRICO E VENEZIANAS (PARTE INTERNA), COR LARANJA TÍJULO	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI AGO/23	M2	35,98	R\$ 21,31	R\$ 766,73
4	PISOS E RODAPÉS							
							R\$ 34.229,39	
4.1	COMP. 2	ARGAMASSA NIVELADORA P/ PISO - CAMADA DE 5MM EM TODA ÁREA DE PROJETO - PREPARAÇÃO P/ APLICAÇÃO DE PISO VINÍLICO	ARGAMASSA NIVELADORA P/ PISO - APLICAÇÃO EM TODA A ÁREA DO TEIA	COMPOSIÇÃO	M2	122,00	R\$ 63,68	R\$ 7.768,96
4.2	101727	PISO VINÍLICO LVT COLADO, FORMATO RÉGUA, ESPESSURA DE 2,5MM, DIMENSÃO 208 X 1230MM, PADRONAGEM ALFAZEMA	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	SINAPI AGO/23	M2	122,00	R\$ 196,00	R\$ 23.912,00
4.3	98688	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 10CM	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	SINAPI AGO/23	M	36,50	R\$ 69,82	R\$ 2.548,43
5	VEDAÇÕES, ESQUADRIAS E PERSIANAS							
							R\$ 79.180,64	
5.1	96359	PAREDE DRYWALL COM GUIAS METÁLICAS, INSTALAÇÃO DE LÂ DE VIDRO EM SEU INTERIOR, UTILIZAÇÃO DE FITA TELADA NAS JUNTAS E BANDA ACÚSTICA NAS EXTREMIDADES HORIZONTAIS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	SINAPI AGO/23	M2	91,65	R\$ 97,53	R\$ 8.938,62
5.2	COMP. 3	INSTALAÇÃO DE BANDA ACÚSTICA NOS PERÍMETROS DAS ESTRUTURAS DE DRYWALL - MATERIAL E INSTALAÇÃO	INSTALAÇÃO DE BANDA ACÚSTICA PARA DRYWALL	COMPOSIÇÃO	m	125,18	R\$ 9,22	R\$ 1.154,15
5.3	COMP. 4	ENCHIMENTO DE LÂ DE VIDRO PARA AS ESTRUTURAS DE DRYWALL - MATERIAL E INSTALAÇÃO	REVESTIMENTO DE LÂ DE VIDRO PARA AS ESTRUTURAS DE DRYWALL - MATERIAL E INSTALAÇÃO	COMPOSIÇÃO	m²	91,65	R\$ 12,65	R\$ 1.159,37
5.4	COMP. 5	ESPUMA ACÚSTICA MODULAR 625 X 625 X 30MM FIXADO COM ADESIVO MULTIUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM PAREDES	INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO ACÚSTICO EM ESPUMA MODULAR 625 x 625 mm - INSTALAÇÃO EM PAREDE	COMPOSIÇÃO	UN	58,00	R\$ 293,09	R\$ 16.999,22
5.5	COMP. 6	FORRO ACÚSTICO MODULAR EM LÂ DE PET 625 X 625 X 20 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	FORRO ACÚSTICO MODULAR LÂ DE PET - 620 X 620 X 20 MM	COMPOSIÇÃO	UN	60,00	R\$ 68,39	R\$ 4.103,40
5.6	96374	INSTALAÇÃO DE REFORÇO DE MADEIRA EM PAREDE DE DRYWALL	INSTALAÇÃO DE REFORÇO DE MADEIRA EM PAREDE DRYWALL. AF_07/2023	SINAPI AGO/23	M	17,30	R\$ 34,66	R\$ 599,61
5.7	08-02-51	REPOSIÇÃO DE CAIXILHARIA NA FACHADA - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BASCULANTE	CA.02 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FIXO, SEM VENTILAÇÃO PERMANENTE	SIURB JUL/23	M2	4,54	R\$ 718,84	R\$ 3.263,53
5.8	08-02-62	REPOSIÇÃO DE CAIXILHARIA NA FACHADA - BANDEIRA FIXA ALUMÍNIO ANODIZADO	CA.13 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO - BASCULANTE	SIURB JUL/23	M2	2,27	R\$ 1.507,13	R\$ 3.421,18
5.9	08-02-51	REPOSIÇÃO DE CAIXILHARIA NA FACHADA - CAIXILHO FIXO	CA.02 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FIXO, SEM VENTILAÇÃO PERMANENTE	SIURB JUL/23	M2	2,16	R\$ 718,84	R\$ 1.552,69
5.10	102169	REPOSIÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR 10MM NA CAIXILHARIA DA FACHADA	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 10 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	SINAPI AGO/23	M2	1,15	R\$ 485,37	R\$ 558,17
5.11	08-80-21	FECHO TIPO "ALAVANCA" EM ALUMÍNIO PARA CAIXILHOS BASCULANTES - A SER INSTALADO NOS CAIXILHOS ONDE NÃO HÁ	ALAVANCA EM METAL CROMADO, PARA CAIXILHOS BASCULANTES	SIURB JUL/23	UN	6,00	R\$ 62,96	R\$ 377,76
5.12	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	SINAPI AGO/23	M2	2,62	R\$ 462,08	R\$ 1.210,64
5.13	08-02-51	REPOSIÇÃO DE CAIXILHARIA NA FACHADA - INSTALAÇÃO DE CAIXILHO FIXO PARA ONDE A PORTA IRÁ CORRER	CA.02 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FIXO, SEM VENTILAÇÃO PERMANENTE	SIURB JUL/23	M2	2,62	R\$ 718,84	R\$ 1.883,36
5.14	08-02-51	INSTALAÇÃO DE CAIXILHOS DE ALUMÍNIO NAS ÁREAS DO SAMPA CAST E SALA DE REUNIÃO	CA.02 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FIXO, SEM VENTILAÇÃO PERMANENTE	SIURB JUL/23	M2	24,96	R\$ 718,84	R\$ 17.942,24

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBJETO	TEIA E SAMPA CAST - SUBPREFEITURA DE SÃO MIGUEL PAULISTA							
ENDEREÇO	R. Dona Ana Flora Pinheiro de Sousa, 76 - São Miguel Paulista, São Paulo - SP, 08060-150							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]	
5.15	COMP. 7	INSTALAÇÃO DE PERSIANA TIPO ROLÔ TELA SOLAR 1% - ACABAMENTO EM COR NATURAL. A SER APROVADA PELA CONTRATADA	PERSIANA TIPO ROLÔ TELA SOLAR 1%	COMPOSIÇÃO	m²	78,90	R\$ 203,00	R\$ 16.016,70
6	MARCENARIA E MARMORARIA							R\$ 74.665,98
6.1	COMP. 8	EXECUÇÃO COMPLETA DE MARCENARIA. ÁREA DO CAFÉ, SALA DE REUNIÃO, SAMPACAST E ARQUIBANCADA	MÓVEL E FORRO DO CAFÉ	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 19.480,19	R\$ 19.480,19
6.2	COMP. 9	EXECUÇÃO COMPLETA DAS PORTAS, BANDEIRAS E FECHAMENTO ENTRE VIGAS EM MDF E ACABAMENTO MELAMÍNICO CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO.	PORTAS, BANDEIRAS E FECHAMENTOS	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 9.540,82	R\$ 9.540,82
6.3	COMP. 10	EXECUÇÃO COMPLETA DA ARQUIBANCADA EM MDF E ACABAMENTO MELAMÍNICO CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO.	ARQUIBANCADA	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 18.262,62	R\$ 18.262,62
6.4	COMP. 11	EXECUÇÃO COMPLETA DO PAINEL DE PAREDE E DO FORRO DO SAMPACAST EM MDF E ACABAMENTO MELAMÍNICO CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO.	PAINEL SAMPACAST E FORRO SAMPACAST	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 22.401,19	R\$ 22.401,19
6.5	COMP. 12	EXECUÇÃO COMPLETA DA COMUNICAÇÃO VISUAL. LOGO TEIA E SAMPACAST EM CORTE À LASER CONFORME ESPECIFICADO EM PROJETO.	COMUNICAÇÃO VISUAL - LOGO TEIA E SAMPACAST CORTE À LASER	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 2.833,33	R\$ 2.833,33
6.6	10-14-78	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO PRETO SÃO GABRIEL	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO 2CM	SIURB JUL/23	M2	1,19	R\$ 910,42	R\$ 1.083,39
6.7	10-13-50	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 500X400X200MM	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 500X400X200MM	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 839,74	R\$ 839,74
6.8	10-14-08	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA PIA, COM CORPO LONGO E AERADOR - 3/4"	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA PIA, COM CORPO LONGO E AERADOR - 3/4"	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 224,70	R\$ 224,70
7	ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA							R\$ 49.156,70
7.1	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO DE ELÉTRICA (PRANCHA A1)	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 3.395,62	R\$ 6.791,24
7.2	09-02-21	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, TIPO SEMI-PESADO/MÉDIO - 3/4"	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, TIPO SEMI-PESADO/MÉDIO - 3/4"	SIURB JUL/23	M	80,00	R\$ 49,28	R\$ 3.942,40
7.3	09-02-55	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	SIURB JUL/23	M	130,00	R\$ 7,92	R\$ 1.029,60
7.4	95779	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI AGO/23	UN	8,00	R\$ 26,70	R\$ 213,60
7.5	95777	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI AGO/23	UN	2,00	R\$ 28,51	R\$ 57,02
7.6	95778	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI AGO/23	UN	2,00	R\$ 32,11	R\$ 64,22
7.7	91908	UNILET CONECTOR DE ELETRODUTO DE ALUMÍNIO CURVO 3/4"	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS. INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	UN	10,00	R\$ 19,85	R\$ 198,50
7.8	98297	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI AGO/23	M	35,00	R\$ 9,39	R\$ 328,65
7.9	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2", PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	UN	25,00	R\$ 22,03	R\$ 550,75
7.10	COMP. 13	CONJUNTO DE ACABAMENTO PARA SAÍDA DE FIOS DE PAREDE	CONJUNTO DE ACABAMENTO PARA SAÍDA DE FIOS DE PAREDE	COMPOSIÇÃO	UN	8,00	R\$ 9,64	R\$ 77,12
7.11	09-13-38	ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 100X50MM - C/ TAMPA E INSTALAÇÃO	ELETROCALHA PERF. GALV. ELETROL. CHAPA 14 - 100X50MM C/ TAMPA E INST.	SIURB JUL/23	M	60,00	R\$ 143,99	R\$ 8.639,40
7.12	96562	SUPORTE PARA ELETROCALHA PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM, ESPAÇADO A CADA 1,5M	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200 OU 400 MM E ALTURA 50 MM, ESPAÇADO A CADA 1,5 M, EM PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_07/2017	SINAPI AGO/23	M	60,00	R\$ 20,57	R\$ 1.234,20
7.13	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	M	1.000,00	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00
7.14	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	M	250,00	R\$ 6,26	R\$ 1.565,00
7.15	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	M	250,00	R\$ 15,02	R\$ 3.755,00
7.16	COMP. 14	LUMINÁRIA LINEAR METÁLICA PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES T8 COM ACABAMENTO BRANCO E DIFUSOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LUMINÁRIA LINEAR METÁLICA PARA LÂMPADAS TUBULARES T8 COM ACABAMENTO BRANCO E DIFUSOR - MATERIAL E INSTALAÇÃO	COMPOSIÇÃO	UN	32,00	R\$ 234,14	R\$ 7.492,48
7.17	97616	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE T8 DE 32/36W, FASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE T8 DE 32/36 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_PS	SINAPI AGO/23	UN	64,00	R\$ 65,73	R\$ 4.206,72
7.18	COMP. 15	LUMINÁRIA REDONDA SPOT DE EMBUTIR 5CM DE DIÂMETRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LUMINÁRIA REDONDA SPOT DE EMBUTIR 5CM DE DIÂMETRO	COMPOSIÇÃO	UN	12,00	R\$ 77,23	R\$ 926,76
7.19	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO) 2P+T 10A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	UN	5,00	R\$ 38,70	R\$ 193,50
7.20	92001	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO) 2P+T 20A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	UN	3,00	R\$ 41,20	R\$ 123,60
7.21	92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS) 2P+T 10A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	UN	5,00	R\$ 59,60	R\$ 298,00
7.22	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO) 2P+T 10A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	UN	6,00	R\$ 43,71	R\$ 262,26
7.23	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO) 2P+T 20A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	UN	3,00	R\$ 46,21	R\$ 138,63
7.24	91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO) 2P+T 20A INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	UN	6,00	R\$ 59,16	R\$ 354,96
7.25	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI AGO/23	UN	3,00	R\$ 54,68	R\$ 164,04
7.26	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI AGO/23	UN	7,00	R\$ 36,95	R\$ 258,65
7.27	09-82-94	PONTO DE TOMADA SIMPLES (1 MÓDULO) PARA MARCENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PLUG P/ TOMADA ATÉ 20A (2P+T, 20A - 250V)	SIURB JUL/23	UN	70,00	R\$ 26,27	R\$ 1.838,90
7.28	COMP. 16	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) PARA MARCENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MÓDULO DE INTERRUPTOR SIMPLES PARA MARCENARIA	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 19,11	R\$ 38,22
7.29	09-08-20	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 80A	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 80A	SIURB JUL/23	UN	1,00	R\$ 165,17	R\$ 165,17
7.30	09-08-10	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 6/25A	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 6/25A	SIURB JUL/23	UN	3,00	R\$ 29,37	R\$ 88,11
8	HIDRÁULICA							R\$ 708,64

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBJETO	TEIA E SAMPA CAST - SUBPREFEITURA DE SÃO MIGUEL PAULISTA								
ENDEREÇO	R. Dona Ana Flora Pinheiro de Sousa, 76 - São Miguel Paulista, São Paulo - SP, 08060-150								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
8.1	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI AGO/23	UN	1,00	R\$ 87,74	R\$ 87,74	
8.2	94651	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	SINAPI AGO/23	M	20,00	R\$ 26,85	R\$ 537,00	
8.3	89503	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI AGO/23	UN	2,00	R\$ 22,88	R\$ 45,76	
8.4	89504	CURVA DE 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI AGO/23	UN	2,00	R\$ 19,07	R\$ 38,14	
9	SISTEMA DE AR CONDICIONADO							R\$ 39.819,51	
9.1	103254	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF DE PAREDE 24000 BTU/S/H CICLO FRIO	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/S/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI AGO/23	UN	2,00	R\$ 3.483,27	R\$ 6.966,54	
9.2	103251	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF DE PAREDE 18000 BTU/S/H CICLO FRIO	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/S/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI AGO/23	UN	1,00	R\$ 2.709,32	R\$ 2.709,32	
9.3	103244	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF DE PAREDE 9000 BTU/S/H CICLO FRIO	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI AGO/23	UN	1,00	R\$ 2.136,65	R\$ 2.136,65	
9.4	103289	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI AGO/23	M	320,00	R\$ 29,38	R\$ 9.401,60	
9.5	103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI AGO/23	M	320,00	R\$ 56,16	R\$ 17.971,20	
9.6	92287	COTOVELO EM COBRE, DN 22MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA	COTOVELO EM COBRE, DN 22 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM PRUMADA DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI AGO/23	UN	12,00	R\$ 17,23	R\$ 206,76	
9.7	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI AGO/23	M	24,00	R\$ 17,81	R\$ 427,44	
10	COMUNICAÇÃO VISUAL							R\$ 3.995,03	
10.1	COMP. 17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS VINÍLICOS NA COR BRANCA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	m²	3,00	R\$ 120,05	R\$ 360,15	
10.2	COMP. 18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS VINÍLICOS JATEADOS COM RECORTE A LASER	VINIL ADESIVO FOSCO JATEADO / COM RECORTES A LASER / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	m²	25,00	R\$ 130,48	R\$ 3.262,00	
10.3	COMP. 19	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE ACRÍLICO COM ARTE GRAVADA	PLACA EM ACRÍLICO 3MM COM ARTE GRAVADA A LASER EM BRANCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E Prolongadores próprios para vidros e acrílicos.	COMPOSIÇÃO	m²	0,25	R\$ 1.011,35	R\$ 252,83	
10.4	COMP. 20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS VINÍLICOS COLORIDOS	ADESIVO COLORIDO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	m²	1,00	R\$ 120,05	R\$ 120,05	
11	LIMPEZA DA OBRA							R\$ 2.705,35	
11.1	17-04-01	ENGENHEIRO/ARQUITETO PLENO - POR HORA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	SIURB JUL/23	M2	130,00	R\$ 12,35	R\$ 1.605,50	
11.2	17-04-10	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - POR MÊS	LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, INCLUSIVE CAIXILHO	SIURB JUL/23	M2	71,28	R\$ 15,43	R\$ 1.099,85	
12	ICO ESPECIALIZADOS							R\$ 37.111,79	
12.1	20-03-04	ENGENHEIRO/ARQUITETO PLENO - POR HORA	ENGENHEIRO/ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/23	H	36,00	R\$ 171,08	R\$ 6.158,88	
12.2	94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - POR MÊS	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI AGO/23	MES	1,50	R\$ 9.872,94	R\$ 14.809,41	
12.3	93572	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - POR MÊS	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI AGO/23	MES	1,50	R\$ 6.234,84	R\$ 9.352,26	
12.4	20-03-61	PROJETO DE MEDIDAS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO POR PRANCHA	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA1)	SIURB JUL/23	UN	2,00	R\$ 3.395,62	R\$ 6.791,24	
							SUBTOTAL C/ DES	R\$ 345.372,31	
							B.D.I.	25,56%	R\$ 88.277,16
							TOTAL C/ DES	R\$ 433.649,47	
ATENÇÃO !									
TODOS OS ITENS E SERVIÇOS CONTIDOS NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DEVEM SER VALIDADOS COM O FISCAL E/OU RESPONSÁVEL DA CONTRATANTE ANTERIORMENTE À COMPRA, PELA CONTRATADA									